



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 181/2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIO.

FORNECEDOR: DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME - CNPJ: 80.839.913/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 2.687.604,75 (dois milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e quatro reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 1

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.010,00 (um mil e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACATE de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa íntacta e firme sem danos físicos.	MARGARIDA MARGARIDA	KG	100	R\$ 10,1000	R\$ 1.010,0000

LOTE 2

LOTE 2

Valor Total do Lote: 6.248,00 (seis mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI - PÉROLA, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo, não será aceito a	AVAI AVAI	KG	710	R\$ 8,8000	R\$ 6.248,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

	fruta verde e apodrecida, deve apresentar coloração verde					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 3

LOTE 3

Valor Total do Lote: 13.795,00 (treze mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABOBRINHA VERDE, tipo menina ou italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	MENINA MENINA	KG	1550	R\$ 8,9000	R\$ 13.795,0000

LOTE 4

LOTE 4

Valor Total do Lote: 9.522,00 (nove mil, quinhentos e vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas. Ingredientes/composição básica: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante, aroma de baunilha e sal.	NUTRINGA NUTRINGA	UN	1380	R\$ 6,9000	R\$ 9.522,0000

LOTE 6

LOTE 6

Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE: Deve ser 100% natural, composto de stevia. EMBALAGEM DE 60ML	ADOCIL ADOCIL	UN	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000

LOTE 8

LOTE 8

Valor Total do Lote: 9.087,00 (nove mil e oitenta e sete reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFACE CRESPO OU AMERICANO, fresca, firme, insenta de folhas estragadas ou corpos estranhos.	CRESPA CRESPA	UN	2330	R\$ 3,9000	R\$ 9.087,0000

LOTE 11

LOTE 11

Valor Total do Lote: 4.840,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO, fabricação a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas, isento de umidade, fermntação e ranço.	NUTRINGA NUTRINGA	UN	550	R\$ 8,8000	R\$ 4.840,0000

LOTE 12

LOTE 12

Valor Total do Lote: 109.158,00 (cento e nove mil, cento e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ BRANCO Características Técnicas: Beneficiado, longo fino, tipo i. Embalagem pacote de 5 Kg	DELICIOSO DELICIOSO	UN	4520	R\$ 24,1500	R\$ 109.158,0000

LOTE 14

LOTE 14

Valor Total do Lote: 35.550,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ PARBOILIZADO Características Técnicas: Beneficiado, parboilizado, longo fino, tipo i. Embalagem pacotes de 5 kg.	MARTINELLI MARTINELLI	UN	1500	R\$ 23,7000	R\$ 35.550,0000

LOTE 15

LOTE 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 6.256,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVEIA EM FLOCOS Características Técnicas: Ingredientes: 100% aveia. Floco fino. Embalagem primária: 250gr.	APTI APTI	UN	920	R\$ 6,8000	R\$ 6.256,0000

LOTE 18

LOTE 18

Valor Total do Lote: 10.547,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALAS MASTIGÁVEIS, sabores sortidos - EMBALAGEM C/ 01KG	MASTER MASTER	UN	530	R\$ 19,9000	R\$ 10.547,0000

LOTE 19

LOTE 19

Valor Total do Lote: 44.392,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA NANICA, deve estar em boas condições para o consumo, não deve apresentar abertura na casca, bom estado de maturação.	NANICA NANICA	KG	7160	R\$ 6,2000	R\$ 44.392,0000

LOTE 20

LOTE 20

Valor Total do Lote: 39.440,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA INGLESA, deve estar firme, sem odor e fresca.	DIVERSA DIVERSA	KG	5800	R\$ 6,8000	R\$ 39.440,0000

LOTE 21

LOTE 21

Valor Total do Lote: 13.331,25 (treze mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	BATATA PALHA - EMBALAGEM C/ 700G	HURSKER HURSKER	UN	375	R\$ 35,5500	R\$ 13.331,2500
---	----------------------------------	-----------------	----	-----	-------------	-----------------

LOTE 22

LOTE 22

Valor Total do Lote: 4.212,00 (quatro mil, duzentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BERINJELA SEASA SEASA	KG	585	R\$ 7,2000	R\$ 4.212,0000	

LOTE 23

LOTE 23

Valor Total do Lote: 5.605,00 (cinco mil, seiscentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para o consumo	SEASA SEASA	KG	950	R\$ 5,9000	R\$ 5.605,0000

LOTE 25

LOTE 25

Valor Total do Lote: 12.090,00 (doze mil e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA ÁGUA E SAL, embalagem de 400G	PECCININE PECCININE	UN	2600	R\$ 4,6500	R\$ 12.090,0000

LOTE 26

LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.398,00 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DIET TIPO COOKIES NÃO DEVE CONTER AÇUCAR E SER INTEGRAL EMB. 150G	VIT?O VIT?O	UN	220	R\$ 10,9000	R\$ 2.398,0000

LOTE 27

LOTE 27

Valor Total do Lote: 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE MAIZENA, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro	PECCININE PECCININE	UN	2600	R\$ 5,5000	R\$ 14.300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

	e ácido fólico, açúcar, amido de milho, açúcar inertido, gordura vegetal.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 28

LOTE 28

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE S/ GLUTEN E SEM ALERGÊNICOS, tipo cookie integral, não deve conter traços de trigo, centeio, cevada, soja e outros alergênicos. Embalagem de 200G	VIT?O VIT?O	UN	120	R\$ 7,0000	R\$ 840,0000

LOTE 29

LOTE 29

Valor Total do Lote: 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE SEM GLUTÊN, tipo cookie integral, não deve conter traços de trigo, cevada, malte ou aveia. Deve ser especificado: NÃO CONTÊM GLUTÊN. EMBALAGEM C/ 150G	VIT?O VIT?O	UN	120	R\$ 7,2000	R\$ 864,0000

LOTE 30

LOTE 30

Valor Total do Lote: 3.058,00 (três mil e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE SEM LACTOSE, tipo cookie integral, não deve conter nenhum traço de leite. EMBALAGEM C/ 150G	VIT?O VIT?O	UN	220	R\$ 13,9000	R\$ 3.058,0000

LOTE 35

LOTE 35

Valor Total do Lote: 10.925,00 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	BRÓCOLIS, de cabeça, coloração verde, sem manchas amarelas, com talos frescos e firmes.	JAPONES JAPONES	KG	1150	R\$ 9,5000	R\$ 10.925,0000
---	---	-----------------	----	------	------------	-----------------

LOTE 36

LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.505,00 (quatro mil, quinhentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABOTIÁ ABOBORA kg	SEASA SEASA	KG	850	R\$ 5,3000	R\$ 4.505,0000

LOTE 37

LOTE 37

Valor Total do Lote: 13.407,50 (treze mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, 100% E ALCALINO. EMBALAGEM C/ 200G	NUTRINGA NUTRINGA	UN	865	R\$ 15,5000	R\$ 13.407,5000

LOTE 38

LOTE 38

Valor Total do Lote: 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, contendo identificação e validade, empresa procedente e demais especificações segundo exigências da ANVISA, data de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	DOALES DOALES	UN	5000	R\$ 12,4000	R\$ 62.000,0000

LOTE 39

LOTE 39

Valor Total do Lote: 69.250,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS - EMBALAGEM C/ 250G	NESTLE NESTLE	UN	5000	R\$ 13,8500	R\$ 69.250,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 46

LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANJIQUEINHA Ingredientes: Deve estar livre de matérias estranhas e impurezas. Embalagem Plástica de 500 gr	CILOTTE CILOTTE	UN	800	R\$ 2,1500	R\$ 1.720,0000

LOTE 47

LOTE 47

Valor Total do Lote: 10.945,00 (dez mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAQUI, deve estar em boas condições para o consumo, não deve apresentar rachaduras na casca, bom estado de maturação.	SEASA SEASA	KG	550	R\$ 19,9000	R\$ 10.945,0000

LOTE 50

LOTE 50

Valor Total do Lote: 49.987,50 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA - SEM TEMPERO COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS. PESO MÉDIO POR PEÇA: 200GR,SEM EXCESSO DE GORDURA,DEVE SER FRESCA.	CAN??O CAN??O	KG	4650	R\$ 10,7500	R\$ 49.987,5000

LOTE 51

LOTE 51

Valor Total do Lote: 258.750,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA, sem dorso,	CAN??O CAN??O	KG	13800	R\$ 18,7500	R\$ 258.750,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

	sem a presença de "ossinhos", peso médio da sobrecoxa: 200g					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 53

LOTE 53

Valor Total do Lote: 134.420,00 (cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE PORCO - PERNIL SEM GORDURA E SEM OSSO, sem manchas, deve ter cor clara, fresca, com cheiro característico e sem odor forte.	FRIELA FRIELA	KG	10340	R\$ 13,0000	R\$ 134.420,0000

LOTE 54

LOTE 54

Valor Total do Lote: 34.960,00 (trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE PORCO: bisteca s/ pele, não deve apresentar odor ou coloração forte, fresca e estar REFRIGERADA e não CONGELADA - EMBALAGEM C/ 1kg	FRIELA FRIELA	KG	2300	R\$ 15,2000	R\$ 34.960,0000

LOTE 56

LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.545,00 (um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATCHUP, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido conservador, aromatizantes. EMBALAGEM C/ 400G	DIVINA MESA DIVINA MESA	UN	206	R\$ 7,5000	R\$ 1.545,0000

LOTE 58

LOTE 58

Valor Total do Lote: 31.717,80 (trinta e um mil, setecentos e dezessete reais e oitenta centavos).

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLA DE CABEÇA, branca, fresca, extra com extremidade firme, livres de fungos.	NACIONAL	KG	4020	R\$ 7,8900	R\$ 31.717,8000
LOTE 59 LOTE 59 Valor Total do Lote: 5.724,00 (cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLINHA VERDE, fresca,extra,com coloração verde escura,separada em maços, isenta de lesões.	SEASA SEASA	KG	2120	R\$ 2,7000	R\$ 5.724,0000
LOTE 60 LOTE 60 Valor Total do Lote: 49.677,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CENOURA, cor laranja firme, fresca, isenta de brotos, lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	SEASA SEASA	KG	5710	R\$ 8,7000	R\$ 49.677,0000
LOTE 66 LOTE 66 Valor Total do Lote: 6.148,00 (seis mil, cento e quarenta e oito reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE, fresco,extra,com coloração verde escura,separado em maços, isento de lesões.	SEASA SEASA	KG	2120	R\$ 2,9000	R\$ 6.148,0000
LOTE 67 LOTE 67 Valor Total do Lote: 10.780,00 (dez mil, setecentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHICÓRIA	SEASA SEASA	KG	1960	R\$ 5,5000	R\$ 10.780,0000

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
1	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ 170G	VIGINE VIGINE	UN	370	R\$ 3,8000	R\$ 1.406,0000
LOTE 81 LOTE 81 Valor Total do Lote: 11.172,00 (onze mil, cento e setenta e dois reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTRATO DE TOMATE Características: concentrado 100% natural, feito com tomate, sal e açúcar, sem conservantes. EMBALAGEM C/ 1.080G	QUERO QUERO	UN	980	R\$ 11,4000	R\$ 11.172,0000
LOTE 85 LOTE 85 Valor Total do Lote: 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO Características Técnicas: Farinha Especial. Deverá ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa. Embalagem primária: pacotes de 5kg.	COCAMAR COCAMAR	UN	560	R\$ 21,0000	R\$ 11.760,0000
LOTE 86 LOTE 86 Valor Total do Lote: 8.536,00 (oito mil, quinhentos e trinta e seis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO PRETO, tipo 1, isento de matérias estranhas, bolores, impurezas e insetor. EMBALAGEM C/ 01KG	DELICIOSO DELICIOSO	UN	880	R\$ 9,7000	R\$ 8.536,0000
LOTE 87 LOTE 87 Valor Total do Lote: 56.525,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais).						

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
LOTE 97 LOTE 97 Valor Total do Lote: 18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LARANIA PÉRA, casca lisa, ser fresca e firme, sem aparecimento de rachaduras ou bolor.	PERA RIO PERA RIO	KG	6600	R\$ 2,8000	R\$ 18.480,0000
LOTE 98 LOTE 98 Valor Total do Lote: 6.873,00 (seis mil, oitocentos e setenta e três reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE CONDENSADO, produzido com leitee integral, açúcar e lactose, prazo de validade mínima de 12 meses. EMBALAGEM C/ 395G	TIRANGULO TRIANGULO	UN	790	R\$ 8,7000	R\$ 6.873,0000
LOTE 99 LOTE 99 Valor Total do Lote: 2.816,00 (dois mil, oitocentos e dezesseis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE DE COCO, padronizado e pasteurizado, cor branca e isenta de pontos pretos. EMBALAGEM C/ 01KG	DIVINA MESA DIVINA MESA	UN	160	R\$ 17,6000	R\$ 2.816,0000
LOTE 101 LOTE 101 Valor Total do Lote: 26.814,00 (vinte e seis mil, oitocentos e quatorze reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL Características Técnicas: Instantâneo, contendo no mínimo 20% de proteína e 25% de lipídios. Somente será	AURORA AURORA	UN	1230	R\$ 21,8000	R\$ 26.814,0000

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
LOTE 68 LOTE 68 Valor Total do Lote: 3.166,80 (três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM C/ 100G	BEIJA FLOR BEIJA FLOR	UN	812	R\$ 3,9000	R\$ 3.166,8000
LOTE 69 LOTE 69 Valor Total do Lote: 8.004,00 (oito mil e quatro reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUCHU, deve apresentar coloração e tamanhos uniforme, típicos da variedade.	SEASA SEASA	KG	1160	R\$ 6,9000	R\$ 8.004,0000
LOTE 71 LOTE 71 Valor Total do Lote: 6.438,00 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLORAU, colorífico, produto constituído pela mistura de fuba de milho com urucum, não deve conter sal ou óleos comestíveis - EMBALAGEM C/ 500G	NUTRINGA NUTRINGA	PCT	740	R\$ 8,7000	R\$ 6.438,0000
LOTE 72 LOTE 72 Valor Total do Lote: 22.990,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COSTELINHA DE PORCO - EMBALAGEM C/ 800 GRAMAS	DASCO DASCO	UN	1100	R\$ 20,9000	R\$ 22.990,0000
LOTE 73 LOTE 73 Valor Total do Lote: 9.592,00 (nove mil, quinhentos e noventa e dois reais).						

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO TIPO 1, carioca, isento de matérias estranhas, bolores, impurezas, insetos vivos ou mortos. EMBALAGEM C/ 01 KG	DELICIOSO DELICIOSO	UN	5950	R\$ 9,5000	R\$ 56.525,0000
LOTE 88 LOTE 88 Valor Total do Lote: 2.060,00 (dois mil e sessenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - EMBALAGEM C/ 125 GRAMAS	GUD GUD	UN	200	R\$ 10,3000	R\$ 2.060,0000
LOTE 89 LOTE 89 Valor Total do Lote: 3.634,00 (três mil, seiscentos e trinta e quatro reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Caract Técnicas: Ingred: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Emb Primária: Pote plást 250 gr s/ gluten	APTI APTI	UN	460	R\$ 7,9000	R\$ 3.634,0000
LOTE 90 LOTE 90 Valor Total do Lote: 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILÉ DE TILÁPIA, não deve conter espinhos.	COPACOL COPACOL	KG	1550	R\$ 58,0000	R\$ 89.900,0000
LOTE 92 LOTE 92 Valor Total do Lote: 6.672,00 (seis mil, seiscentos e setenta e dois reais).						

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
LOTE 102 LOTE 102 Valor Total do Lote: 4.716,00 (quatro mil, setecentos e dezesseis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Leite em pó integral 0% de lactose. Embalagem de 400gr	DIVNA MESA DIVINA MESA	PCT	180	R\$ 26,2000	R\$ 4.716,0000
LOTE 103 LOTE 103 Valor Total do Lote: 31.540,00 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 1 LT	LIDER LIDER	UN	7600	R\$ 4,1500	R\$ 31.540,0000
LOTE 104 LOTE 104 Valor Total do Lote: 6.640,00 (seis mil, seiscentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE PASTEURIZADO TIPO 1 - PACOTE C/ 1L	VIDA ATIVA VIDA ATIVA	LT	1600	R\$ 4,1500	R\$ 6.640,0000
LOTE 106 LOTE 106 Valor Total do Lote: 428.490,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUIÇA -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS :CASEIRA , CONTENDO APENAS CARNE E TEMPERO VERDE. NÃO DE CONTER PRODUTOS E CONSERVANTES QUÍMICOS .DEVE SER SER FRESCA E ESTAR	FRIELA FRIELA	KG	31050	R\$ 13,8000	R\$ 428.490,0000

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE MANTEIGA, firme, sem manchas e fresca.	MANTEIGA MANTEIGA	KG	2180	R\$ 4,4000	R\$ 9.592,0000
LOTE 74 LOTE 74 Valor Total do Lote: 10.235,00 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE FLOR, coloração verdes claro, sem manchas, devem estar frescas.	SEASA SEASA	KG	1150	R\$ 8,9000	R\$ 10.235,0000
LOTE 76 LOTE 76 Valor Total do Lote: 3.214,40 (três mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DE CEBOLA 70GRMS	VIOKE VIOKE	UN	392	R\$ 8,2000	R\$ 3.214,4000
LOTE 79 LOTE 79 Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOCE DE PASSAR NO PÃO - ABÓBORA, MORANGO, BANANA, com tampa interna aluminizada e lacrada, rotulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de validade e marca do produto. EMB. C/ 400G	DIVINA MESA DIVINA MESA	UN	500	R\$ 8,6000	R\$ 4.300,0000
LOTE 80 LOTE 80 Valor Total do Lote: 1.406,00 (um mil, quatrocentos e seis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUBA MIMOSO, características técnicas: Acrescido de ferro e acido fólico, isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. EMBALAGEM DE 1 KG	CILOTE CILOTE	UN	1390	R\$ 4,8000	R\$ 6.672,0000
LOTE 93 LOTE 93 Valor Total do Lote: 2.860,80 (dois mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA VARIOS SABORES 35 GRAMAS	APTI APTI	UN	960	R\$ 2,9800	R\$ 2.860,8000
LOTE 94 LOTE 94 Valor Total do Lote: 12.862,00 (doze mil, oitocentos e sessenta e dois reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELEIA DE FRUTA. Não deve conter corantes. Embalagem de 200gr.	DVINA MESA DIVINA MESA	UN	1180	R\$ 10,9000	R\$ 12.862,0000
LOTE 95 LOTE 95 Valor Total do Lote: 2.296,00 (dois mil, duzentos e noventa e seis reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENGIBRE kg	SEASA SEASA	KG	140	R\$ 16,4000	R\$ 2.296,0000
LOTE 96 LOTE 96 Valor Total do Lote: 41.650,00 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GOIABA VERMELHA, não deve estar verde e nem passada, com lesões, deve estar em boas condições para o consumo e deve estar fresca.	SEASA SEASA	KG	2380	R\$ 17,5000	R\$ 41.650,0000

ARARUNA Araruna Araruna PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99 FONE/FAX: 44 3562 1383						
	REFRIGERADA.	E NÃO				
LOTE 107 LOTE 107 Valor Total do Lote: 10.512,00 (dez mil, quinhentos e doze reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUIÇA CALABRESA TIPO	DASCO DASCO	KG	480	R\$ 21,9000	R\$ 10.512,0000
LOTE 108 LOTE 108 Valor Total do Lote: 4.598,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACA ARGENTINA, firme, fresca e em boas condições consumo.	ARGENTINA ARGENTINA	KG	380	R\$ 12,1000	R\$ 4.598,0000
LOTE 109 LOTE 109 Valor Total do Lote: 73.482,00 (setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACA FUJI, firme, fresca e em boas condições para o consumo.	GALA GALA	KG	6620	R\$ 11,1000	R\$ 73.482,0000
LOTE 110 LOTE 110 Valor Total do Lote: 11.610,00 (onze mil, seiscentos e dez reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 01 KG	JOIA JOIA	UN	1350	R\$ 8,6000	R\$ 11.610,0000
LOTE 112 LOTE 112 Valor Total do Lote: 8.346,00 (oito mil, trezentos e quarenta e seis reais).						

BORRACHARIA

CENTRAL

•Compra e Venda de Pneus

•Recapados e Usados - Vulcanização

•Montagem Automática

•Balanceamento Eletrônico

44 3529 2511 e 44 9940 0238

Av. Goioerê, esq. c/ Santa Catarina - Campo Mourão



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 01 KG	JOIA JOIA	UN	1070	R\$ 7,8000	R\$ 8.346,0000

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 2.706,00 (dois mil, setecentos e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAIONESE - EMBALAGEM C/ 500G	SUAVIT SUAVIT	UN	330	R\$ 8,2000	R\$ 2.706,0000

LOTE 114 LOTE 114
Valor Total do Lote: 16.376,00 (dezesseis mil, trezentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAMÃO FORMOSA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito maduro.	AVAI AVAI	KG	1780	R\$ 9,2000	R\$ 16.376,0000

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 28.980,00 (vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANDIOCA DESCASCADA	SEASA SEASA	KG	3450	R\$ 8,4000	R\$ 28.980,0000

LOTE 116 LOTE 116
Valor Total do Lote: 14.960,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANDIOCA SALSA	SEASA SEASA	KG	680	R\$ 22,0000	R\$ 14.960,0000

LOTE 117 LOTE 117
Valor Total do Lote: 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGA PALMER, boas condições para o consumo, não podendo estar verde ou muito madura.	TOME TOME	KG	1250	R\$ 7,9000	R\$ 9.875,0000

LOTE 120 LOTE 120
Valor Total do Lote: 17.792,00 (dezessete mil, setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARACUJA KG	SEASA SEASA	KG	1280	R\$ 13,9000	R\$ 17.792,0000

LOTE 121 LOTE 121
Valor Total do Lote: 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA COM SAL (500 gr)	CREMOSI CREMOSI	UN	1200	R\$ 7,8000	R\$ 9.360,0000

LOTE 122 LOTE 122
Valor Total do Lote: 8.272,00 (oito mil, duzentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA SEM SAL (500 gr)	DELICIA DELICIA	UN	880	R\$ 9,4000	R\$ 8.272,0000

LOTE 126 LOTE 126
Valor Total do Lote: 33.712,50 (trinta e três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELANCIA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito madura.	SEASA SEASA	KG	7250	R\$ 4,6500	R\$ 33.712,5000

LOTE 127 LOTE 127
Valor Total do Lote: 17.808,00 (dezessete mil, oitocentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PALMITO EM CONSERVA 1800 GRS	DIVINA MESA DIVINA MESA	UN	275	R\$ 68,0000	R\$ 18.700,0000

LOTE 150 LOTE 150
Valor Total do Lote: 4.307,00 (quatro mil, trezentos e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEPINÓ, sem manchas, boas condições para o consumo.	CAIPIRA CAIPIRA	KG	730	R\$ 5,9000	R\$ 4.307,0000

LOTE 151 LOTE 151
Valor Total do Lote: 28.322,00 (vinte e oito mil, trezentos e vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PERA PORTUGUESA, boas condições pata o consumo, nem muito verde ou madura, não deve estar passada ou com lesões físicas ou químicas.	PORTUGUESA PORTUGUESA	KG	980	R\$ 28,9000	R\$ 28.322,0000

LOTE 154 LOTE 154
Valor Total do Lote: 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIMENTÃO VERDE, VERMELHO, AMARELO	SEASA SEASA	KG	500	R\$ 8,9000	R\$ 4.450,0000

LOTE 155 LOTE 155
Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPOCA (embalagem 500 gr)	NATUREZA NATUREZA	UN	600	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,0000

LOTE 156 LOTE 156



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	MELÃO sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito maduro.	AMARELO AMARELO	KG	2120	R\$ 8,4000	R\$ 17.808,0000
---	--	-----------------	----	------	------------	-----------------

LOTE 128 LOTE 128
Valor Total do Lote: 14.457,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO EM CONSERVA, sem apresentação de ferrugem e amassados. EMBALAGEM LATA C/ 300G	GOIAVERDE GOIAVERDE	UN	1830	R\$ 7,9000	R\$ 14.457,0000

LOTE 133 LOTE 133
Valor Total do Lote: 1.611,00 (um mil, seiscentos e onze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOLHO DE PIMENTA 1 KG	RUANH RUANH	UN	90	R\$ 17,9000	R\$ 1.611,0000

LOTE 134 LOTE 134
Valor Total do Lote: 20.995,00 (vinte mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORTADELA COMUM FATIADA	PALMALI PALMALI	KG	950	R\$ 22,1000	R\$ 20.995,0000

LOTE 135 LOTE 135
Valor Total do Lote: 26.875,00 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	SADIA SADIA	KG	1250	R\$ 21,5000	R\$ 26.875,0000

LOTE 136 LOTE 136
Valor Total do Lote: 1.981,20 (um mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRULITO EMBALAGEM 700G	LALIS LALIS	PCT	1512	R\$ 16,0000	R\$ 24.192,0000

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 13.692,00 (treze mil, seiscentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POCAN/MIXIRICA/TANGERINA	SEASA SEASA	KG	1630	R\$ 8,4000	R\$ 13.692,0000

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Presunto (fatiado)	SADIA SADIA	KG	1100	R\$ 31,0000	R\$ 34.100,0000

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 3.009,00 (três mil e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo Ralado pct de 50 gr	SELETE SELETE	UN	510	R\$ 5,9000	R\$ 3.009,0000

LOTE 164 LOTE 164
Valor Total do Lote: 50.285,00 (cinquenta mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo Tipo Mussarela (Fatiado)	FRIELA FRIELA	KG	1130	R\$ 44,5000	R\$ 50.285,0000

LOTE 167 LOTE 167
Valor Total do Lote: 22.308,00 (vinte e dois mil, trezentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho médio. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	SEASA SEASA	KG	5720	R\$ 3,9000	R\$ 22.308,0000
---	---	-------------	----	------	------------	-----------------

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 19.520,00 (dezenove mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROSQUINHAS DOÇES SABORES VARIADOS (embalagem 300 gr)	PICCININE PICCININE	UN	3200	R\$ 6,1000	R\$ 19.520,0000

LOTE 169 LOTE 169
Valor Total do Lote: 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RUCULA	SEASA SEASA	KG	1100	R\$ 4,7000	R\$ 5.170,0000

LOTE 171 LOTE 171
Valor Total do Lote: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAL REFINADO IODADO (embalagem 01 kg)	CRISTAL CRISTAL	UN	2000	R\$ 2,9500	R\$ 5.900,0000

LOTE 175 LOTE 175
Valor Total do Lote: 4.185,00 (quatro mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 250GRS	GOME DA COSTA GOME DA COSTA	UN	270	R\$ 15,5000	R\$ 4.185,0000

LOTE 177 LOTE 177
Valor Total do Lote: 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO SABORES VARIADOS - CAIXA C/ 15 PCT DE 30G	ATALAIA ATALAIA	UN	370	R\$ 18,0000	R\$ 6.660,0000

LOTE 178 LOTE 178
Valor Total do Lote: 13.430,00 (treze mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS CX 1 LITRO	LIDER LIDER	UN	1580	R\$ 8,5000	R\$ 13.430,0000

LOTE 179 LOTE 179
Valor Total do Lote: 4.360,00 (quatro mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS (embalagem 01 kg)	NUTRINGA NUTRINGA	UN	400	R\$ 10,9000	R\$ 4.360,0000

LOTE 183 LOTE 183
Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UVA PASSA, uva seca desidratada na cor preta.	BEUA FLOR BEUA FLOR	KG	100	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000

LOTE 184 LOTE 184
Valor Total do Lote: 23.754,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VAGEM kg	SEASA SEASA	KG	1070	R\$ 22,2000	R\$ 23.754,0000

LOTE 185 LOTE 185
Valor Total do Lote: 4.029,00 (quatro mil e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL (embalagem 900 ML)	HEIRNH HEIRNH	UN	1020	R\$ 3,9500	R\$ 4.029,0000
---	---	---------------	----	------	------------	----------------

LOTE 186 LOTE 186
Valor Total do Lote: 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VINAGRE DE MAÇÃ (embalagem 900 ml)	HEIRNH HEIRNH	UN	300	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000

LOTE 187 LOTE 187
Valor Total do Lote: 5.451,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEREA MULTI CEREAIS, deve conter minerais, cálcio, ferro, fósforo, zinco, vitaminas A, B, C D e E, ácido fólico e pantotênico. EMBALAGEM C/ 400G	NESTLE NESTLE	UN	230	R\$ 23,7000	R\$ 5.451,0000

FORNECEDOR: LEANDRO DOMINGUES E CIA LTDA - CNPJ: 29.087.352/0001-08
Valor Total do Fornecedor: 75.410,30 (setenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais e trinta centavos).

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 11.132,80 (onze mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACON	sulita	KG	320	R\$ 34,7900	R\$ 11.132,8000

LOTE 119 LOTE 119
Valor Total do Lote: 2.920,00 (dois mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	MANTEIGA SEM SAL E SEM LACTOSE, deve conter apenas em sua composição creme de leite e enzima lactase. EMBALAGEM C/ 200G	president	UN	200	R\$ 14,6000	R\$ 2.920,0000
---	---	-----------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 182 LOTE 182
Valor Total do Lote: 61.357,50 (sessenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMATE, coloração vermelha, firme ao toque, sem manchas ou amassados.	frutas	KG	6750	R\$ 9,0900	R\$ 61.357,5000

FORNECEDOR: MOSOLINHO COM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ: 26.962.078/0001-80
Valor Total do Fornecedor: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

LOTE 173 LOTE 173
Valor Total do Lote: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha	KG	guibon	1400	R\$ 7,0000	R\$ 9.800,0000

FORNECEDOR: ODAIR CAMILOTI DE OLIVEIRA - CNPJ: 44.694.710/0001-34
Valor Total do Fornecedor: 2.473.832,30 (dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 91.560,00 (noventa e um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	AÇUCAR especial, origem vegetal: sacarose da cana de açúcar. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante.	CRISTAL, cristal/diversos	UN	4000	R\$ 22,8900	R\$ 91.560,0000
---	--	---------------------------	----	------	-------------	-----------------

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 1.403,52 (um mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ INTEGRAL: Beneficiado, longo, fino, tipo I. 01 kg	tio joao martinelli/diversos	UN	136	R\$ 10,3200	R\$ 1.403,5200

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 7.967,50 (sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZEITONA SEM CAROÇO 800 GRAMAS	zaeli	UN	125	R\$ 63,7400	R\$ 7.967,5000

LOTE 31 LOTE 31
Valor Total do Lote: 11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHAS DOCES, tipo caseiras, diversos sabores.	pao de mel	KG	500	R\$ 22,6800	R\$ 11.340,0000

LOTE 32 LOTE 32
Valor Total do Lote: 112.680,00 (cento e doze mil, seiscentos e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLO SIMPLES, com cobertura - SABORES VARIADOS	pao de mel	KG	4500	R\$ 25,0400	R\$ 112.680,0000

LOTE 33 LOTE 33
Valor Total do Lote: 101.777,20 (cento e um mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLO TIPO ANIVERSÁRIO COM RECHEIO E COBERTURA VARIADA	pao de mel	KG	2230	R\$ 45,6400	R\$ 101.777,2000

LOTE 34 LOTE 34
Valor Total do Lote: 30.279,88 (trinta mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBOM, sabores variados - EMBALAGEM C/ 01KG	sonho de valsa	UN	662	R\$ 45,7400	R\$ 30.279,8800

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 714,50 (setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATCHUP GALÃO, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido láctico, conservador, aromatizantes. EMBALAGEM GALÃO C/ 3.200KG	du sul galao	UN	50	R\$ 14,2900	R\$ 714,5000

LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CHÁ DE CAMOMILA CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	mate leao caixa	UN	260	R\$ 9,6000	R\$ 2.496,0000
---	---	-----------------	----	-----	------------	----------------

LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE ERVA DOCE CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	mate leao caixa	UN	260	R\$ 9,6000	R\$ 2.496,0000

LOTE 64 LOTE 64
Valor Total do Lote: 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE HORTELÃ CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	mate leao caixa	UN	260	R\$ 9,6000	R\$ 2.496,0000

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 1.014,30 (um mil e quatorze reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CRAVO DA ÍNDIA (embalagem de até 10 gr)	propol	UN	210	R\$ 4,8300	R\$ 1.014,3000

LOTE 77 LOTE 77
Valor Total do Lote: 3.544,60 (três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite, espessantes, aspecto cremoso, cor branca, sem glúten. EMBALAGEM C/ 200G	frimesa	UN	740	R\$ 4,7900	R\$ 3.544,6000

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	MANTEIGA SEM SAL, deve conter em sua composição apenas creme de leite. EMBALAGEM C/ 200G	presidente/frimesa/batavo pote	UN	600	R\$ 14,6000	R\$ 8.760,0000
---	--	--------------------------------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 129 LOTE 129
Valor Total do Lote: 989.640,00 (novecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI PÃO DE QUEIJO PRONTO - CENTO	pao de mel	CT	6000	R\$ 164,9400	R\$ 989.640,0000

LOTE 130 LOTE 130
Valor Total do Lote: 621.696,00 (seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI SALGADINHOS DIVERSOS, empada, risoles, pastel de vento, quibe, coxinha, esfiha, bolinha de queijo. - CENTO	pao de mel	CT	6400	R\$ 97,1400	R\$ 621.696,0000

LOTE 131 LOTE 131
Valor Total do Lote: 12.055,50 (doze mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI SANDUICHE NATURAL	pao de mel	UN	8550	R\$ 1,4100	R\$ 12.055,5000

LOTE 132 LOTE 132
Valor Total do Lote: 19.869,00 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	MINI SONHO (GOIABADA E DOCE DE LEITE)	pao de mel	UN	5550	R\$ 3,5800	R\$ 19.869,0000
---	---------------------------------------	------------	----	------	------------	-----------------

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 20.627,50 (vinte mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO CASEIRO, MASSA LEVE, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL.	pao de mel	UN	1850	R\$ 11,1500	R\$ 20.627,5000

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 37.236,20 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO DE QUEIJO (PRONTO)	pao de mel	UN	15580	R\$ 2,3900	R\$ 37.236,2000

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 102.700,00 (cento e dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO FRANCÊS Caract Têc fabr c/ mat primas de prim. qualida, isen de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conserva. Será rejeitado pão queimado, mal cosido. ate 50 gr.	pao de mel	UN	130000	R\$ 0,7900	R\$ 102.700,0000

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 17.082,00 (dezessete mil e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão para hot-dog	pao de mel	UN	7300	R\$ 2,3400	R\$ 17.082,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 153 LOTE 153
Valor Total do Lote: 928,80 (novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimenta do reino moída 30 gr	propol	UN	180	R\$ 5,1600	R\$ 928,8000

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 62.085,00 (sessenta e dois mil e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIZZA SEMI PRONTA 12 PEDAÇOS-VÁRIOS SABORES, ACOMPANHA REFRIGERANTE 02 LTS	pao de mel	UN	1500	R\$ 41,3900	R\$ 62.085,0000

LOTE 166 LOTE 166
Valor Total do Lote: 5.370,00 (cinco mil, trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE 200 ML	coca/guarana/fanta/outros	UN	3000	R\$ 1,7900	R\$ 5.370,0000

LOTE 172 LOTE 172
Valor Total do Lote: 11.692,80 (onze mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgados Assados: Empada Mini Esfirra 35g.	pao de mel	UN	10080	R\$ 1,1600	R\$ 11.692,8000

LOTE 174 LOTE 174
Valor Total do Lote: 194.320,00 (cento e noventa e quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	SANDUICHE DE PRESUNTO E MUSSARELA COM DUAS FATIAS DE CADA	pao de mel	UN	28000	R\$ 6,9400	R\$ 194.320,0000
---	---	------------	----	-------	------------	------------------

FORNECEDOR: PATRIOTA E FERNANDES LTDA - ME - CNPJ: 22.101.165/0001-92
Valor Total do Fornecedor: 199.951,40 (cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA MINERAL - 500ML	CRISTAL	UN	520	R\$ 1,1500	R\$ 598,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO NOBRE NACIONAL EXTRA, os dentes devem estar bem definidos, isento de lesões físicas ou mecânicas e serem firmes.	NACIONAL	KG	1950	R\$ 20,0000	R\$ 39.000,0000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 4.925,25 (quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMENDOIM - PACOTE COM 500 G	PINDUCA	UN	495	R\$ 9,9500	R\$ 4.925,2500

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 10G	CIALHO	UN	170	R\$ 2,0000	R\$ 340,0000

LOTE 44 LOTE 44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANELA EM CASCA EMBALAGEM C/ 10G	CIALHO	UN	140	R\$ 5,4000	R\$ 756,0000

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 9.628,80 (nove mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANJICA: Milho para canjica com no mínimo 80% em peso de grãos inteiros, de Cor BRANCA. Grupo misturado, subgrupo despiculado, TP 1, sem a presença de carunchos ou mofos. 500g.	PINDUCA	UN	1360	R\$ 7,0800	R\$ 9.628,8000

LOTE 65 LOTE 65
Valor Total do Lote: 8.599,50 (oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHA MATE, solúvel, desidratado, tostado. CAIXA C/ 250G	UNI?O DA VITORIA	UN	2730	R\$ 3,1500	R\$ 8.599,5000

LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 3.675,00 (três mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COCO RALADO SEM AÇUCAR - EMBALAGEM C/ 100G	PINDUCA	UN	980	R\$ 3,7500	R\$ 3.675,0000

LOTE 82 LOTE 82
Valor Total do Lote: 3.230,00 (três mil, duzentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	FARINHA DE MANDIOCA Características Farinha de Mandioca branca, fabricada com matérias primas, sã e limpas. Sem adição de temperos. Embalagem de 1 kg	PINDUCA	UN	475	R\$ 6,8000	R\$ 3.230,0000
---	---	---------	----	-----	------------	----------------

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 7.790,00 (sete mil, setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA Características Farinha de Mandioca Torrada, fabricada com matérias primas, sã e limpas. Sem adição de temperos. Embalagem de 1 kg	PINDUCA	UN	1025	R\$ 7,6000	R\$ 7.790,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MILHO BIJU TORRADA AMARELA, EMBALAGEM 01 KG	FLOR DE CAMPO	UN	720	R\$ 8,4000	R\$ 6.048,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 4.342,80 (quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN. Fécula de batata, arroz ou outros, com embalagem que identifiquem os ingredientes. Deve conter "isento de glúten". Validade 6 meses. EMBALAGEM C/ 500 GR	GALO	UN	330	R\$ 13,1600	R\$ 4.342,8000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 4.389,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARIA MOLE (embalagem 50 gr)	ATALAIA	UN	1050	R\$ 4,1800	R\$ 4.389,0000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 14.450,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA PARA PASTEL 1KG	DUSNEI	UN	1000	R\$ 14,4500	R\$ 14.450,0000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 4.249,75 (quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OREGANO: Embalagem de 100gr	CIALHO	UN	445	R\$ 9,5500	R\$ 4.249,7500

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 3.105,00 (três mil, cento e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLVILHO AZEDO, SEM APRESENTAÇÃO DE IMPUREZAS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES QUÍMICOS 100% NTURAL, CLASSE BRANCA TIPO 1, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 500GR	PINDUCA	UN	460	R\$ 6,7500	R\$ 3.105,0000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 4.038,80 (quatro mil e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLVILHO DOCE, SEM APRESENTAÇÃO DE IMPUREZAS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES QUÍMICOS 100% NATURAL, CLASSE	PINDUCA	UN	460	R\$ 8,7800	R\$ 4.038,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

BRANCA TIPO 1, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 500GR					
--	--	--	--	--	--

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 75.075,00 (setenta e cinco mil e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE 2,5L, VÁRIOS SABORES - FARDOS C/ 6	CONTI	UN	1750	R\$ 42,9000	R\$ 75.075,0000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 4.612,50 (quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAGU Ingredientes: Tipo 1, sem apresentação de resíduos. Embalagem plástica transparente de 500g.	PINDUCA	UN	750	R\$ 6,1500	R\$ 4.612,5000

LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPIOCA 500 GRS	PINDUCA	UN	180	R\$ 6,1000	R\$ 1.098,0000

FORNECEDOR: V DE OLIVEIRA MAGALHÃES - CNPJ: 42.844.956/0001-10

Valor Total do Fornecedor: R\$17.668,50 (oitocentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 96.570,00 (noventa e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIFE BOVINO SEM OSSO E SEM GORDURA	PROPRIA	KG	2900	R\$ 33,3000	R\$ 96.570,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 290.062,50 (duzentos e noventa mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO TRASEIRO, músculo bovino, carne	PROPRIA	KG	13650	R\$ 21,2500	R\$ 290.062,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	molda, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses, homogeneizada. Deve ser fresca e estar REFRIGERADA e NÃO CONGELADA.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 376.595,00 (trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO, não deve conter excesso de gordura, não deve apresentar odor forte, DEVE SER FRESCA e estar REFRIGERADA e NÃO CONGELADA.	PROPRIA	KG	13820	R\$ 27,2500	R\$ 376.595,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 39.330,00 (trinta e nove mil, trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - PEITO, sem osso, deve estar refrigerada, cor clara e sem odor forte.	PROPRIA	KG	3800	R\$ 10,3500	R\$ 39.330,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 15.111,00 (quinze mil, cento e onze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE SECA - KG	PROPRIA	KG	230	R\$ 65,7000	R\$ 15.111,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 6.264.267,25 (seis milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete e vinte e cinco).

Araruna, 23 de janeiro de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

HOSPITAL MUNICIPAL CASA DE SAÚDE ARARUNA

Rua Eracildes Alves Gouveia, 630 – Araruna PR. Fone (44)3562-1244 e (44)3562-1114 CNPJ 75.359.760.0001/99

PORTARIA Nº 01/2023

O Secretário Municipal de Saúde, Marcio José dos Anjos Bizão, portador do CPF nº048.653.979-22, no uso das atribuições que lhe são conferidas, nomeia conforme legislação vigente RDC 36 os membros para compor o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP) do Hospital Municipal de Saúde Araruna.

TITULARES	SUPLENTE
DRA FERNANDA DANTAS GONÇALVES	SMS: MARCIO JOSE DOS ANJOS BIZÃO
ENF CLAUDIA DE OLIVEIRA FULANETTO	ENF MARCIA ELIANA REZENDE
ENF MARIA EDUARDA FERNANDES	ENF MARIA APARECIDA DUARTE PAGANI
FARMACÊUTICA FRANCIELI FONTINI	ENF NEIMI DA SILVA QUENNEREM
ENF ODAIR CARLOS DOS SANTOS	NUTRICIONISTA: KARINA DO CANTO PIMENTEL

Araruna 02 de maio de 2023.

Marcio José dos Anjos Bizão
Secretário de Saúde
Portaria 001/2023

MARCIO JOSÉ DOS ANJOS BIZÃO

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



PORTARIA Nº 001 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – **CONCEDER** aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 02/01/2023 a 31/01/2023, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

Nome	Período Aquisitivo
ADRIANA DE MOURA CELESTRINO GODOE	2021/2022
ALCINEIA BASSANI	2021/2022
ALCINEIA BASSANI	2022/2023
ALESSANDRA CRISTINA KLAYN	2021/2022
ALESSANDRA JUNGLES DE FREITAS RIBEIRO	2021/2022
ALEX AVANCO	2021/2022
ALINE APARECIDA OLIVEIRA MATESCO DE ALMEIDA	2021/2022
ALINI DAMARES APARECIDA OLIVEIRA CRISTO	2022/2023
ANA PAULA DEFENDI CERLUTTI	2021/2022
ANDREA APARECIDA LACERDA VALARINI	2021/2022
ANDRESA SUELEN FERREIRA MARTINS	2021/2022
ANDRESSA MACIEL MONTEIRO	2021/2022
ANEIDE CAMARA HENRIQUE	2022/2023
ANTONIA DA SILVA DE CARVALHO	2021/2022
BRUNA FRANCHIELI JIOPATO DIAS	2021/2022
CAMILA BELLUCI BARBOSA FEITOZA	2021/2022
CELINA CABRERA ALMEIDROS CAMARA	2021/2022
CELINA WOICHIK DE OLIVEIRA	2021/2022
CLAUDETE TEREZINHA DE MATOS BANDEIRA	2022/2023
CLAUDETE TEREZINHA DE MATOS BANDEIRA	2022/2023
CLEUSINETE DE SOUZA MELO	2021/2022
CRISTIANE APARECIDA BORTOLUCCI	2021/2022
CRISTIANO DUMINELLI	2022/2023
CRISTIANO CORDEIRO DOS SANTOS	2021/2022
DENISE APARECIDA MONTENEGRO CAETANO	2021/2022

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



DENISE APARECIDA MONTENEGRO CAETANO	2022/2023
DOSILIA LANSIA FURLAN	2021/2022
DULCINEIA ALVES	2021/2022
DULCINEIA ALVES	2022/2023
EDIMARA BARBOSA DA SILVA	2021/2022
EDNA ALMEIDA DE SOUZA	2021/2022
EDNEIA DO CARMO MENDES	2021/2022
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA	2022/2023
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA	2021/2022
ELAINE DE GODOY MARQUES	2021/2022
ELIANA APARECIDA FRANCA DOS SANTOS	2022/2023
ELIANA APARECIDA FRANCA DOS SANTOS	2022/2023
ELIANA DE JESUS FERNANDES MAGALHAES	2021/2022
ELIANE GORETI DE OLIVEIRA CARVALHO	2022/2023
ELIANE MORMUL	2021/2022
ELISABETE VALARINI HORTELAN	2021/2022
ESTER REGINA LAVERDE	2021/2022
EUINICE YAMABE	2021/2022
FATIMA APARECIDA CALCAVARA	2022/2023
FATIMA APARECIDA CALCAVARA	2022/2023
FERNANDO CARLOS DA SILVA	2021/2022
FRANCIELI CHRISTINA ROSSI BRAGA	2021/2022
FRANCISCO REGINALDO VIEIRA	2022/2023
FRANCISCO REGINALDO VIEIRA	2021/2022
GABRIEL VICTOR MARÇAL DE OLIVEIRA	2021/2022
GERVANIA GARCIA	2020/2021
GERVANIA GARCIA	2021/2022
GLACIELLE APARECIDA PAPAIO DO NASCIMENTO	2021/2022
IRACI FERREIRA DE LIMA SOUZA	2022/2023
ISABEL CABRERA MAIA	2022/2023
IVONE BANDEIRA	2021/2022
JOSMAR JOSE PANIZZON	2022/2023
JULIANA GOMES	2019/2020
JULIANE CRISTINA DA SILVA MARTIM	2022/2023
KELLY DAIANE ZUBEK MALYSZ	2021/2022
LAINE SOARES CARDOSO	2022/2023
LIGIA CRISTINA MACHADO	2022/2023
LIGIA CRISTINA MACHADO	2021/2022
LINA ANGELICA PANTE 70052	2022/2023
LUANA WOLFART MAREGA	2022/2023
LUCELMA SANTANA MIGUELINI	2021/2022
LUCIA DE FATIMA SINOMETTO MANTOVANI	2021/2022
LUCIMARA VARGAS STADNICKI	2022/2023

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



LUCINEIA MALANOTI FELTRIN VIEL	2022/2023
LUZINEIA DE PAULA CAMPOS JIOPATO	2022/2023
MAGALI ANDRE PIZE	2020/2021
MARCIA FRANCISCA ARTILES DA SILVA	2022/2023
MARIA APARECIDA DUARTE PAGANI	2022/2023
MARIA CLARA NOGUEIRA	2021/2022
MARIA CLARA NOGUEIRA	2022/2023
MARIA INEZ SAVARIS PANIZZON	2022/2023
MARIA ROSA FRABI	2021/2022
MARINEZ VALIATI MENDES	2021/2022
MARLENE CAVILLO RAMALHO BAIDA	2022/2023
MARLENE DE QUADROS BATISTA	2021/2022
MAURA FERREIRA DOS SANTOS	2021/2022
MAURA FERREIRA DOS SANTOS	2022/2023
NEIDE MARIA CARLOS MINGUINI	2021/2022
NORMA ZANATTO GUIMARAES	2021/2022
ODAIR BITENCOURT DA SILVA	2021/2022
PAMELA MATUMOTO DOS SANTOS	2022/2023
PATRICIA SAMPAIO GIL	2021/2022
PAULA ANGELICA MALYSZ	2021/2022
POLIANI DA SILVA SANTOS	2021/2022
RENATA CRISTINA DA SILVA	2021/2022
RENATA PRISCILA CORDEIRO GOMES DELFIM	2021/2022
ROMILDA APARECIDA DE PAULA E SILVA MINGHINI	2022/2023
ROSANGELA DEFENDI DA SILVA	2021/2022
ROSANGELA DEFENDI DA SILVA	2021/2022
ROSANGELA RONCOLATO LIMA	2022/2023
ROSANGELA RONCOLATO LIMA	2022/2023
ROSINEIDE DE PAULA SILVA	2022/2023
SAMIR FRABI REBERTI	2021/2022
SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA	2021/2022
SANDRA MARIA MAIOLLI RAZERA	2022/2023
SANDRA MARIA MAIOLLI RAZERA	2021/2022
SANDRA REGINA BATICHOTTI DE OLIVEIRA	2022/2023
SANDRA REGINA DA SILVA	2021/2022
SANDRA REGINA DA SILVA	2022/2023
SANDRA REGINA DOS SANTOS	2022/2023
SIMONE DE FATIMA COSTA	2022/2023
SOELI SCONPARIN	2022/2023
THAICE NAYANE SINGER DA SILVA	2021/2022
VALDECLEIA DE FATIMA BOTTEGA	2021/2022
VALDECLEIA DE FATIMA BOTTEGA	2022/2023



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 023 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. –NOMEAR TYARA JUNIELY DE OLIVEIRA portadora do R.G. nº 103448298 SSP-PR e CPF nº 089.353.659-45, para o Cargo de Provimento em Comissão "ASSESSOR VI", símbolo "CC-08" a partir de 03 de Janeiro de 2023.

Art. 2º. - Esta Portaria, ressaltado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 09 de Janeiro de 2023.


LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 025 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (vinte) dias, a contar de 24/01/2023 a 12/02/2023, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

Nome	Período Aquisitivo
MAURI MORAES DE OLIVEIRA	2020/2021

Art. 2º. - Esta Portaria, ressaltado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 09 De Janeiro de 2023.


LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA 026/2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 01º. ATRIBUIR a partir de 23/01/2023 gratificação de 30% (trinta por cento) para a servidora JANESLEIA MALACO, portadora do RG. nº 7.918.457-7 SSP-PR e CPF. nº 006.948.399-90, correspondente a responsabilidade de "CHEFE DA DIVISÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA".

Art. 02º. REVOGAR a Portaria 023/2021 de 04 de Janeiro de 2021.

Art. 03º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,

Araruna, 09 de Janeiro de 2023.


Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 024 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – EXONERAR FELIPE FRANCISCO DE CASTRO portador do R.G. nº 127921512 SSP-PR e CPF nº 083.414.309-75, do Cargo de Provimento em Comissão "ASSESSOR IV", símbolo "CC-06", a partir de 03/01/2023.

Art. 2º. – REVOGAR a Portaria 074/2018 de 01 de Março de 2018.

Art. 3º. - Esta Portaria, ressaltado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 09 de Janeiro de 2023.


LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

_a informação
na ponta dos dedos



WWW.

correiodocidadao

.com.br

